
C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E
R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E 

CONTRATTI

##numero_data## 

Oggetto:   PROROGA ADESIONE ACCORDO QUADRO FRA REGIONE MARCHE E SOCIETA’ TASK SRL DI 

MACERATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI HELP DESK DI PRIMO LIVELLO 

(ASSISTENZA) PER IL RIUSO DELLA PIATTAFORMA TELEMATICA “GTSUAM” PERIODO 

01/01/2022-30/04/2022 – CIG ZB13341E61.

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di   

disporre con proprio atto in merito;

VISTI gli articoli 8 e 10 della legge regionale 30 giugno 2003, n. 14 (Riorganizzazione della struttura 

amministrativa del Consiglio Regionale);

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria del responsabile della posizione organizzativa “Risorse 

finanziarie” dell’Assemblea legislativa regionale;

DATO atto che è stata verificata l’insussistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai 

sensi dell’articolo 6bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme sul procedimento 

amministrativo);

DECRETA

1. di  prendere e dare atto della proroga dell’Accordo Quadro sottoscritto in data  14.02.2020  (Reg. 
int. n.  117/2020 ) fra la Regione Marche e la  Società  Società Telematic Applications For Synergic 
Knowledge S . r . l .  (TASK) (Codice fiscale e partita IVA 01369040439) con sede legale a Macerata - 
62100 in via G.B. Velluti n. 41, avente ad oggetto l’affidamento del servizio di help desk di primo 
livello (assistenza) rivolto alle Stazioni Appaltanti del territorio regionale che riusano la 
piattaforma telematica denominata “GT SUAM” con modalità p arten ar i ato – soluzione condivisa 
o minima, per un  periodo di quattro mesi  con decorrenza dal  01  gennaio  2021  fino al 30 aprile 
2022 ,  alle medesime con dizioni tecniche ed economiche d efinite al momento dell’affidamento   
negli allegati al  suddetto  all’Accordo Quadro  scaduto il 31/12/202 1  (conservat i  agli atti), come da 
nota del dirigente del Servizio Stazione  Unica  Appaltante Marche (SUAM) prot. n.  0175072 del del 
14/02/2022;

2. di pror o gare, ora per allora,  l’adesione all’Accordo  Quadro  di cui al punto  1.  mediante 
 s ottoscrizione del  relativo  Schema di C ontratto Specifico  per il  servizio di help desk di primo livello 
(assistenza)  del la piattaforma telematica denominata “GT SUAM”  ( depositato agli atti ) ,  con il 

n. 124 del 10 maggio 2022



C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E
R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

2

Fornitore Telematic Applications For Synergic Knowledge S . r . l .  (T . A . S . K . ) (Codice fiscale e partita 
IVA  013 69040439) avente sede legale a  Macerata - 62100 in via G.B. Velluti n. 41,  per il periodo   
dal 01 gennaio 2021 fino al 30 aprile 2022, per l’importo di  € 594,00 (IVA 22% esclusa;

3. di impegnare,  per il servizio in parola,  secondo le modalità indicate dal principio applicato della 
contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2 del D. Lgs. n. 118/2011 e successive modificazioni,  la 
somma complessiva  di  €  724,68  (€  594 , 00  +  IVA  22% pari a €  130,68 ) a favore della  Società di cui 
al punto  2 ., a  carico del capitolo 108102/02 “Manutenzione software ”  codice SIOPE 
1.03.02.19.001  - del b ilancio  finanziario gestionale 202 2 -202 4   dell’Assemblea legislativa delle 
Marche, per l’annualità 2022 – CIG derivato: ZB13341E61;

4. di dichiarare, in relazione all’esigibilità dell’obbligazione giuridica regolarmente perfezionata, che 
le imputazioni, da registrare negli esercizi nei quali scade l’obbligazione, sono indicate nel 
seguente crono programma: € 724,68 - Bilancio 2022;   

5. di avere accertato che, ai sensi del comma 6 dell’articolo 56 del D. Lgs. n. 118/2011, il crono 
programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e di cassa;

6. di provvedere con successivi atti alla liquidazione dei conseguenti titoli di spesa previa verifica 
della loro regolarità e previa verifica di regolare esecuzione del servizio;

7. di aver verificato l’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di int eresse ai sensi 
dell’articolo 6 bis della Legge n. 241/1990;

8. di stabilire che i competenti uffici del Servizio  “Programmazione finanziaria e  c ontratti”  porranno 
in essere tutti gli atti necessari all’esecuzione del presente atto.

Il dirigente
Fabio Stronati

Documento informatico firmato digitalmente 



C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E
R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa e principali atti di riferimento

 decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici);

 decreto legislativo  23 giugno 2011 , n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 

articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42);

 legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 

materia di normativa antimafia). Articolo 3;

 legge regionale 30 giugno 2003, n. 14 (Riorganizzazione della struttura amministrativa del Consiglio 

Regionale). Articoli 8 e 10;

 deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 63/22 del 23 marzo 2021 (Adozione del nuovo atto di 

organizzazione degli uffici dell’Assemblea legislativa regionale);

 deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 192/65 del 5 aprile 2022 (L.R. 30.06.2003 n. 14 art.7, 

comma 5 – conferimento dell’incarico di dirigente del Servizio “Programmazione finanziaria e 

contratti”. Conferimento incarico ad interim di dirigente della posizione di funzione “Risorse 

umane”);

 legge regionale 31 dicembre 2021, n. 39 (Bilancio di previsione 2022/2024);

 deliberazione amministrativa dell’Assemblea legislativa regionale n. 27 del 29 dicembre 2021 

(Bilancio di previsione finanziario 2022/2024 dell’Assemblea legislativa regionale. Prog r amma 

annuale e triennale di attività e di gestione 2022/2024 dell’Assemblea legislativa regionale);

 deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 166/54 del 12 gennaio 2022 (Bilancio finanziario 

gestionale 2022/2024 dell’Assemblea legislativa regionale);

 decreto del  dirigente del Servizio Stazione Unica Appaltante Regione Marche (SUAM) n. 169 del 

20/12/2019 (Affidamento ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, finalizzato alla 

conclusione di un Accordo Quadro per l’affidamento del servizio di help desk di primo livello 

(assistenza) rivolto alle stazioni appaltanti del territorio regionale che riusano la piattaforma 

telematica “GTSUAM” con le modalità partenariato, soluzione condivisa minima – CIG: 

81520661AE);

 decreto del dirigente del Servizio “Risorse umane, finanziarie e strumentali” n. 61 del 3 marzo 2020 

(Adesione accordo quadro fra Regione Marche e società  T.A.S.K.  S . r . l .  di Macerata per l’affidamento 

del servizio di Help Desk di primo livello (Assistenza) per il riuso della piattaforma telematica 

“GTSUAM” – CIG Z602C241C3 – anno 2020);

 decreto del dirigente del Servizio “Programmazione finanziaria e contratti” n. 244 del 6 ottobre 

2021 (Adesione accordo quadro fra Regione Marche e società  T.A.S.K.   S . r . l .  di Macerata per 



C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E
R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

4

l’affidamento del servizio di Help Desk di primo livello (Assistenza) per il riuso della piattaforma 

telematica “GTSUAM” anno 2021 - CIG: ZB13341E61).

Motivazione 

Con decreto del Dirigente del Servizio “Risorse umane, finanziarie e strumentali” n. 61 del 03.03.2020 

si aderiva all’Accordo Quadro concluso in data 14.02.2020 (Reg. int. n. 117/2020 ) fra la Regione 

Marche e la Società Telematic Applications For Synergic Knowledge S.r.l. (T.A.S.K.) (Codice fiscale e 

partita IVA 01369040439) con sede legale in via G.B. Velluti n. 41 – 62100 Macerata per  l’affidamento 

del  s ervizio di help desk di primo livello (assistenza) rivolto alle Stazioni Appaltanti del territorio 

regionale che riusano la piattaforma telematica denominata “GT SUAM” con modalità Parteniarato – 

soluzione condivisa o minima , alle condizioni di cui all’Accordo Quadro medesimo, comprensivo dei 

suoi allegati approvati con decreto di avvio e conclusione della procedura emesso dal Dirigente del 

Servizio Stazione Unica Appaltante Regione Marche (SUAM) n. 169 del 20/12/2019 ,  CIG  derivato:  

Z602C241C3.

Con  successivo  decreto del dirigente del Servizio “Programmazione finanziaria e contratti”  n. 244 del 6 

ottobre 2021 si  prendeva atto della proroga del suddetto Accordo Quadr o  fra la Regione Marche e la 

Società T.A.S.K.  S.r.l.   per il periodo gennaio/dicembre  2021 e si sottoscriveva con la Società medesima 

il  relati v o Contratto specifico  per il servizio di  help desk di primo livello (assistenza)  sul la piattaforma 

telematica denominata “GT SUAM”  per  l’anno 2021  (conservato agli atti protocollo n. 6818 del 

10/11/2021).

Con nota prot. n. 0175072 del del 14/02/2022 il dirigente del Servizio Stazione  Unica  Appaltante 

Marche (SUAM) ha comunicato alla Società T.A.S.K.  S.r.l.  un’ulteriore  proroga  fino al 30 aprile 2022   

dell’Accordo Quadro concluso in data 14.02.2020 (Reg. int. n. 117/2020) avanti descritto, affidato a 

questa società con decreto SUAM n.   169 del 20/12/2019, ai sensi dell’art. 4 dell’Accordo stesso, con 

decorrenza dal 01/01/2021, alle medesime condizioni tecniche ed economiche definite al momento 

dell’affidamento ed allegate all’Accordo Quadro in parola (depositato agli atti) ,   in virù dell’attuale 

disponibilità del quantitativo massimo stabilito, invitanto , pertanto,  la   S ocietà  T.A.S.K. Srl  a stipulare i 

specifici contratti con i singoli Enti del territorio regionale che riusano la piattaforma telematica 

GTSUAM limitatamente alla durata sopra indicata.

Nelle more di formalizzazione del la proroga  relativ a  al  contratto specifico per l’anno 202 2 , questa 

Amministrazione, quale Ente già richiedente per l’anno 202 1 , ha usufruito del servizio di assistenza 

tecnica di primo livello sulla piattaforma GT SUAM fornito dalla  Società T.A.S.K. S.r.l. di Macerata che 

ha garantito le prestazioni contrattuali dal 01/01/202 2  fino al 3 0 / 04 /202 2  senza soluzione di 

continuità, alle medesime condizioni di cui al precedente contratto (repertorio telemativo n. 1/2020), 



C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E
R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

5

scaduto il  31/12/202 1 , verso il corrispettivo di  €  594,00  (IVA 22% esclusa), (4/12 di € 1.782,00 prezzo 

annuale originariamente offerto per il servizio in parola dalla stessa).

Per il  sopraccitato  servizio occorre impegnare, secondo le modalità indicate dal principio applicato 

della contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2 del D. Lgs. n. 118/2011 e successive modificazioni,  la 

somma  complessiva  di  € 724,68 (€ 594,00 + IVA 22% pari a € 130,68 )  a favore della Telematic 

Applications For Synergic Knowledge  S.r.l.  (T . A . S . K . )  (Codice fiscale e partita IVA 01369040439) avente 

sede legale a Macerata - 62100 in via G.B. Velluti n. 41 , con imputazione al capitolo 108102/02  

“Manutenzione software ”  codice SIOPE 1.03.02.19.001 - del  bilancio finanziario gestionale 2022 – 

2024 dell’Assemblea legislativa regionale, annualità 2022 – CIG derivato: ZB13341E61.

In relazione all’esigibilità dell’obbligazione giuridica regolarmente perfezionata le imputazioni, da 

registrare negli esercizi nei quali scade l’obbligazione, sono indicate nel seguente cronoprogramma: €   

724,68 - annualità 2022.  

Ai sensi del comma 6 dell’articolo 56 del D. Lgs. n. 118/2011, il crono programma dei pagamenti è 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e di cassa.

Con successiv o atto  si provvederà alla liquidazione dei conseguenti titoli di spesa previa verifica della 

loro regolarità e previa verifica di regolare esecuzione del servizio ,  con pagamento che sarà effettuato 

entro il 31/12/2022.

I competenti uffici del Servizio  “ Programmazione finanziaria e Contratti ”  porranno in essere tutti gli atti 

necessari all’esecuzione del presente atto.

Relativamente alla presente procedura è stata verificata l’inesistenza di situazioni anche potenziali di 

conflitto di interesse ai sensi dell’articolo 6 bis della Legge n. 241/1990.

Esito dell’istruttoria

Date le risultanze dell’istruttoria svolta e sintetizzata nel presente documento istruttorio si propone 

l’adozione di conforme decreto.

Il sottoscritto, infine, visti l’articolo 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme sul 

procedimento amministrativo) e gli articoli 6 e 7 del decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 

2013 n. 62 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma 

dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165), dichiara, ai sensi dell’articolo 47 del 

decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 (Testo unico delle disposizioni 

legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa), che in relazione al presente 

provvedimento non si trova in situazioni anche potenziali di conflitto di interessi.



C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E
R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

6

 Il responsabile del procedimento
                   Barbara Raponi

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Non ci sono allegati

 


